\

Câmarã ̂ unicipãl de Cãsklo
Espírito Santo ^ ®P

PROJETO DE LEI N°J^/2023

Denomina DOMINGOS SIMONATO a Via

Pública - Rua, no Bairro Aracuí, no município

de Castelo/ES.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CASTELO, no Estado do Espírito

Santo; Faço saber a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° - DOMINGOS SIMONATO, é a denominação dada  à via pública -

rlj3 _ que se inicia ao lado da Paróquia Santo André no bairro Aracuí, município

de Castelo-ES.

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2023.

RAMON LAMBRANHO
VEREADOR

Av. Getúlio Vargas, n" 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Posta! 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-6005
email: contalo@ciTicaslclo.es.gov.br- site: www.cmcaslelo.es.gov.br

ía

Câmara Municipal de Castelo
Espírito Santo

JUSTIFICATIVA AO

PROJETO DE LEI N°j0./2023

Nobres colegas

Tomei a iniciativa de propor o Projeto de Lei em epígrafe,

denominando DOMINGOS SIMONATO a via pública — Rua que se inicia ao lado

da Paróquia Santo André do bairro Aracuí, município de Castelo-ES.

O Sr. Domingos Simonato nasceu no ano de 1917 e faleceu no ano

de 2010, aos 93 anos de idade. Foi agricultor e morador do bairro Aracuí em

grande parte de sua vida, sendo muito estimado por todos da Comunidade. Teve

12 filhos, mais de 70 netos e 30 bisnetos.

Portanto, entendo como justa a homenagem que faço, e espero

que os ilustres Edis dediquem a costumeira acolhida no sentido de aprovar o

presente Projeto.

SALA DAS SESSÕES, 11 DE ABRIL DE

RAMON LAMBRANHO
VEREADOR

Av. Getúlio Vargas, n" 118, Centro, Castelo/ES - Caixa Postal 91 - CEP 29360-000 - Fone/Fax: (28) 3542-6005

email: contato@cmcastelo.es.gov.br- site: www.cmcastelo.es.gov.br